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1 JOHDANTO 

1.1 Kohde 

Rakennushistoriaselvitys koskee Lappeenrannan Nordkalkin tehdasalueen asuinrakennuksia 
Paraistentie 6, 8, 10, 12 ja 14 kiinteistön 405-418-2-22 alueella.  

Kiinteistöalueen kokonaispinta-ala on 4,3 ha ja siihen kuuluu Paraistentie 2, 4, 6, 8, 10, 12 ja 14 
rakennukset. 

 

 

Lähialue ja rakennushistoriaselvityksen aluerajaus. 

1.2 Selvityksen laadinta 

Suppea rakennushistoriallinen selvitys on laadittu alueen kehittämisvaihtoehtojen arviointia varten. 

Selvityksen on laatinut Nordkalk Oy Ab:n toimeksiannosta syksyn 2017 aikana ISS Proko Oy / arkkitehti 
Mervi Savolainen ja maisema-arkkitehtiylioppilas Pirita Meskanen avustajanaan projekti-insinööri Meri 
Aalto. Selvityksen tilaajan Nordkalk Oy:n edustajana on toiminut Matti Bergbacka. 

Etelä-Karjalan museosta on mukana ollut amanuenssi Sini Saarilahti. 

Selvitystyön yhteydessä on suoritettu kiinteistökierros 29.8.2017. 
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Alueen yleisilme on varsin yhtenäinen pelkistettyine sileäksi rapattuine rakennuksineen. Alueen 
maaperä on hiekka- ja kalkkipitoista ja kasvillisuus rehevää. Yleisilme on puistomainen, pihapiireissä on 
avaria nurmikenttiä sekä kalkkisen maaperän ansiosta lehtomaisia kasvilajeja ja lehtipuita, mm. 
omenapuita, marjapensaita ja luumupuita. Vaihtelua rakennusten suoraviivaisuuteen tuo runsas 
kasvillisuus, mikä osittain peittää ja verhoaa rakennuksia. Runsas kasvillisuus peittää nykyisin näkymät 
tehtaan suuntaan melkein kokonaan, mutta puiden ja pensaiden lomasta avautuu vielä paikoitellen 
pitkiä näkymälinjoja tehdasalueelle. 

Alue oli vielä 1930-luvulla ennen tehtaan asuntojen rakentamista pääosin rakentamatonta metsää, jota 
halkoi maantie, nykyinen Paraistentie. Alue on ollut kuitenkin asuttua jo vuosisatojen ajan, sillä 
Ihalaisten alueelta on löytynyt merkkejä vanhasta asumiskannasta jo 1500-luvulta. Nykyisten 
asuinrakennusten eteläpuolella sijaitsee Paraistentiehen rajautuva muinaisjäännöskohde. Alueella 
vuonna 2014 tehdyssä arkeologisessa inventoinnissa löytyi tiilenpaloja, kalkkikiven paloja ja muita kiviä, 
sulanutta vihertävää lasia ja sekä kirkkaita että vihertäviä ikkunalasin paloja. Tiilenpalaset viittaavat 
tulipesään, uuniin tai nuotiopaikkaan 1900-luvun alusta tai aikaisemmilta ajoilta. Eteläisen hiekkarinteen 
alaosasta on löytynyt lisäksi ihmisen tekemiä kaivantoja sekä moderni tiilirakenteinen kellari. Löydökset 
viittaavat siihen, että alueella on ollut ainakin kaksi rakennusta, joista toinen on löytyneen 
palopatinoituneen naulan sekä maaperän palokerrosten perusteella arvioitu palaneen. Paraistentien 
muinaisjäännösalue on yksi viidestä isojaon aikaisesta Ihalaisen kylän tontista. 
 

 

 

Alueen nykytilanne 
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2.2 Paraisten Kalkkivuori Oy ja kalkkitehtaan alue 

Paraisten Kalkkivuori Osakeyhtiö on perustettu vuonna 1898 Paraisilla. Sen yrityshistoria on vaiheikas 
ja yhtiö on muuttanut nimeään useaan otteeseen, fuusioitunut ja perustanut yhteisyrityksiä, joiden 
kautta toiminta on laajentunut merkittävästi. Vuonna 1969 yhtiön nimeksi muutettiin Paraisten Kalkki 
Oy. 1970-luvulla terästeollisuuden kehittyessä yhtiö aloitti mittavan tuote- ja prosessikehittelyn. Samalla 
yhtiön nimeksi muutettiin Partek. Nykyinen Nordkalk Oy Ab on itsenäinen yhtiö, joka perustettiin vuonna 
1991 vastaamaan Partekin kalkkiliiketoiminnasta. Tässä historiaselvityksessä yhtiöstä käytetään 
selvyyden vuoksi yleisnimitystä kalkkitehdas.  

Lappeenrannan kalkkiteollisuudella on pitkät perinteet, jotka ulottuvat jopa 1500 -luvulle. Perimätiedon 
mukaan jo vuonna 1558 alueella sijaitsi seppä Antin kalkkiuuni. Lappeenrannan Ihalaisen 
kaupunginosassa kalkkikiveä on alettu polttaa 1790 -luvulla. 

Vuonna 1848 Ihalaisen kylän neljä tilaa siirtyivät Lappeenrannan kaupungin omistukseen, mikä 
mahdollisti kalkkikaivoksen vuokraamisen yksityisille yrittäjille. Louhoksen toiminta pysyi kuitenkin 
melko hiljaisena vuoteen 1910 asti, jolloin Paraisten Kalkkivuori Oy laajensi toimintaansa 
Lappeenrantaan ja alkoi vuokrata louhosta. Yhtiö aloitti välittömästi Lappeenrannan kalkkitehtaan 
modernisoinnin ja teki 1920-luvulla mittavia investointeja myös Paraisilla. Vuoteen 1920 mennessä 
yhtiöllä oli Lappeenrannassa töissä jo 96 henkilöä, mikä teki siitä alueen suurimman työnantajan. 
Kalkkitehtaan henkilöstön määrä jatkoi nopeaa kasvuaan: vuonna 1930 Lappeenrannan 
kalkkilouhoksen henkilöstön määrä oli 167 ja vuonna 1939 jo 818. 

Lappeenranta teollistui 1800-luvun lopusta alkaen ja sen seurauksena syntyneiden uusien työpaikkojen 
perässä kaupunkiin muutti paljon väestöä maaseudulta. Samoin kalkkitehtaan henkilöstömäärä ja 
asuntojen tarve kasvoi nopeasti 1930-luvulla. Yhtiö rakensikin tehtaan läheisyyteen monia asuinalueita.  
Sotien jälkeen on kaavoitettu Mattilan, Mäntylän ja Kuuselan kaupunginosat. Kuuselan pientaloalueen 
kaavan on laatinut arkkitehti Olli Kivinen 1940-luvulla. Mäntylän alueella sijaitsee 1950-luvulla 
kalkkikaivoksen työntekijöille valmistunut pienkerrostalojen kokonaisuus.  
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Kaupunginosat ja Rauhalan asuinalueen sijainti.  
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4 RAKENNUKSET JA NIIDEN MUUTOSVAIHEET 

4.1 Paraistentie 6 - B6 

 

4.1.1 Rakennuksen kuvaus, tilaratkaisut ja rakenteet 

Paraistentie 6 on yksi kolmesta lähes samanlaisesta rakennuksesta. Yhdessä Paraistentie 8 ja 10 
kanssa rakennus muodostaa peräkkäisten yhdenperheentalojen ryhmän, joka katunäkymässä tosin 
hahmottuu heikosti ympäristön runsaan kasvillisuuden ja rakennusten varsin suurten keskinäisten 
etäisyyksien takia. 

Vuonna 1946 valmistuneen rakennuksen hahmo on jälleenrakennuskaudelle tyypilliseen tapaan 
puolitoistakerroksinen ja harjakattoinen. Rakennusrungosta ulkoneva kuisti on sekin harjakattoinen. 
Pihan puolella on katonlapetta jatkava terassikatos. Pääsisäänkäynti on rakennuksen keskilinjassa 
olevan kuistin sivussa. Ikkuna-aukotus on epäsymmetrinen, ikkunat ovat yleensä kaksi- tai 
kolmiruutuisia pystyjaoin. Rakennuksessa on osittainen kellarikerros. Eteläpäädyssä on parveke.  

Rakennuksen harjan linjassa on kaksi hormiryhmää, joiden ympärille tilat on sijoitettu. Pääjulkisivun 
keskilinjassa olevan eteisen kautta on kulku sekä yläkertaan että kellariin. Oleskelu- ja ruokailutilat ovat 
pihan puolella, makuuhuoneista yksi on eteisen vieressä, kaksi muuta ullakkokerroksessa. 

Rakennus on puurunkoinen. Perustukset ja kellarin rakenteet ovat betonia. Vesikate on tiiltä ja 
julkisivuissa on vaalean kellertävä julkisivurappaus. Sokkeli on maalattu harmaaksi. Savupiiput ovat 
tiilipintaisia.    

Paraistentie 6, 8 ja 10 suunnitelmien aikainen julkisivu länteen Paraistentielle ja itään 26.10.1945 
päivätyissä piirustuksissa.  
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Eteläpääty ja leikkauspiirustus. Piirrokset ovat B5 
rakennuksen (Paraistentie 10), mutta suunnitelmat olivat 
lähes samanlaiset kaikkiin kolmeen rakennukseen.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1. kerrokseen sijoittuu keittiö, tarjoiluvälikkö, ruokailutila, olohuone, makuuhuone ja kylpyhuone. 
Ullakolla on kaksi makuuhuonetta ja suurempi kylpyhuone ammeineen. Kellarissa on kaksi 
varastohuonetta. Suunnitelmassa näkyy haaleasti myös myöhemmin rakennettu kuisti. Piirustus on 
Paraistentie 8 rakennuksen, mutta pohjaratkaisut olivat lähes identtiset Paraistentie 6, 8 ja 10 
rakennuksissa. Eroavaisuuksia myöhemmin laadittujen piirustusten perusteella on lähinnä 
ullakkokerroksen huoneissa.  
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Rakennuksen pohjois-, etelä- ja itäjulkisivut. 

 

 

 

Kuisti                                          Itäsivun terassin katto  

   

Eteläpäädyn parveke                       Olohuoneen ikkuna itäsivulla. 
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Eteläpääty ja terassi. 
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4.1.2 Muutosvaiheet 

Rakennukseen ei ole tehty merkittäviä muutoksia sen valmistumisen jälkeen. 

Eniten rakennuksen julkisivuun ja alueen yleisilmeeseen vaikuttanut muutos on ollut pääsisäänkäynnin 
eteen rakennettu kuisti. Alun perin sisäänkäynti taloon oli suoraan edestä pienen avokuistin kautta. 
Kuistia laajennettiin ja se rakennettiin umpinaiseksi jo pian rakennuksen valmistuttua 1940-luvun lopulla 
ja tästä johtuen sisäänkäynnin viereinen pieni ikkuna on jäänyt sisätilaan kuistin ja portaiden väliselle 
seinälle.  

Parveketta ei ole esitetty vanhimmissa suunnitelmissa ja se onkin mahdollisesti toteutettu myöhemmin. 

Rakennuksen julkisivut on maalattu 1990-luvun loppupuolella. 

 

Vuoden 1947 piirustus kuistista.  

 

 

 

 

 

Muutospiirustukset kuistin lisäämisen jälkeen, luultavasti 1940-luvun lopulta. Leikkaus pohjoiseen ja 
julkisivu itään.  
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1. kerros 

Paraistentie 6 muutospiirustukset, jossa näkyy uusi kuisti. Myös mm. olohuoneen takkaa ja ullakon tiloja 
on muutettu. Piirustukset on laadittu alun perin luultavasti vuonna 1948, mutta niihin on tehty muutoksia 
vielä 1960-luvulla. 

Ullakkokerros       Kellarikerros 
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4.2 Paraistentie 8 - B5 

 

4.2.1 Rakennuksen kuvaus, tilaratkaisut ja rakenteet 

Paraistentie 8 on alun perin ollut samanlainen kuin naapurirakennukset Paraistentie 6 ja 10. Nykyisin 
sen pohjoispäädyssä on laajennus ja olohuonetta on suurennettu rakennuksen itäsivulla, mikä muuttaa 
rakennuksen yleisilmettä. Toisin kuin naapurirakennuksissa, ei Paraistentie 8 rakennuksessa ole 
myöskään parveketta ja savupiiput ovat pellitetyt. 

Laajennusosa on yksikerroksinen, aumakattoinen ja siinä on kolme makuuhuonetta ja kylpyhuone. Sen 
runkorakenne on puuta ja perustukset betonia. Loiva vesikate on maalattua peltiä ja julkisivut rapattuja.  

 

 

Julkisivu etelään on nykyisin lähes kokonaan köynnöskasvin peittämä. 
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Halkeilevan julkisivurappauksen alta on paljastunut 
lautarakennetta.  

 

 

 

 

 

 

 

Laajennusosan katto ja ikkunat. 

 

 

 

Itäsivun laajennusosa, jossa on uudet 
ikkunat. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eteläkulman terassi 
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Pohjoispuolen laajennusosa 

     

Nykyinen ulko-ovi                  Vanha ulko-ovi              Itäsivun ulko-ovi 

 

Kuisti 
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Eteiskäytävä ja portaat ullakkokerrokseen. Eteisestä on kulku portaita pitkin kellariin ja yläkertaan.   

 

 

Olohuone 

 

   

Keittiö  
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Ullakkokerros 

 

        

  

Kellarin tiloja 
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Laajennusosa 

 

   

   

Makuuhuoneet 

 

   

Kylpyhuone 
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4.2.2 Piharakennelmat 

Rakennuksen pihapiirissä sijaitsee oletettavasti 1940-luvulla rakennettu maakellarityyppinen varasto.  
Se on betoniperusteinen ja -runkoinen vaalean keltaiseksi rapattu eikä siinä ole ikkunoita. Pohjamuoto 
on nelikulmainen ja pyramidin muotoisessa katossa on tiilikate. Varastossa on vesijohto ja viemäröinti ja 
sen katolla on tuuletushormi. 

Varasto 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4.2.3 Muutosvaiheet 

Rakennus valmistui vuonna 1946. Sittemmin rakennus on muuttunut kuistin rakentamisen, 1960-luvulla 
rakennetun laajennusosan ja olohuoneen laajennuksen myötä huomattavasti enemmän kuin 
Paraistentie 6 ja 10.  

Laajennusosan rakentamisen yhteydessä on todennäköisesti poistettu pohjoispäädyn parveke ja 
ullakkohuoneen ikkuna on muutettu yläikkunaksi. Lisäksi muutoksia on tehty ainakin keittiössä, jonka 
tarjoiluvälikkö on poistettu ja kaapistot uusittu 1960-luvulla ilmeisesti laajennustyön yhteydessä. 

Ullakkokerroksessa on tehty myös muutoksia useaan otteeseen.  

Ei ole tietoa, onko rakennuksessa ollut parveke naapurirakennusten tapaan. Jos parveke on ollut, se 
luultavasti on poistettu laajennusvaiheessa. 

 

 
3.7.1953 ullakkokerroksen taso- ja leikkauspiirustuksissa näkyy rakenteiden muutoksia ja uudet 
yläkerran tilat.  
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Laajennusosan pohjapiirustus 15.2.1965. Pohjoisosan laajennuksen lisäksi myös olohuonetta 
laajennettiin, jolloin oven paikkaa on muutettu laajennusosan tieltä. Laajennusosassa on kolme 
makuuhuonetta, kylpyhuone ja aulatila, josta on kulku laajennusosasta ruokasaliin ja keittiöön. 

 

 

 
Laajennusosan julkisivupiirrokset 15.2.1965. 
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Leikkaus itään. Laajennusosan suunnittelun yhteydessä laadittu piirustus vuodelta 1965. 

 

 

 

 

Leikkaus etelään vuodelta 1965. Laajennusosassa on 110 cm korkea aumakatto ja lattia on samalla 
tasolla vanhan rakennuksen kanssa.  
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Keittiön kalustopiirustukset on päivätty 7.5.1963. 
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4.3 Paraistentie 10 - B4 

 

4.3.1 Rakennuksen kuvaus, tilaratkaisut ja rakenteet 

Rakennus Paraistentie 10 on käytännössä niin ulkonäöltään kuin tilaratkaisuiltaan ja rakenteiltaan 
samanlainen kuin Paraistentie 6. Ainoa oleellinen ero on siinä, että parvekkeet ovat rakennusten eri 
päädyissä: Paraistentie 10:ssa parveke on pohjoispäädyssä ja Paraistentie 6:n parveke on 
eteläpäädyssä. 

 

      Pohjoispääty    Länsi- ja eteläpäädyt  

 

 

 

 

 

 

 

  Itäjulkisivua 
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Pohjoissivun ullakkohuoneen parveke.               Terassin katos 

         

Nykyinen ulko-ovi          Kuistin ovi                  Olohuoneen ovi ja ikkunat 

Kuistin pieni yläikkuna, jonka 
takana on portaat 
ullakkokerrokseen 

 

 

 

 

 

Ikkunoita 
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Olohuone ja ruokailutila  

 

        

Keittiössä on tarjoiluvälikkö ja 
komero. Kaapit ovat luultavasti 
1960-luvulta. Ylhäällä: Keittiön 
ikkuna. Komero ja oviaukko 
tarjoiluvälikköön. Keittiökaappeja. 
Alhaalla: Keittiökaappeja. Komero. 
Tarjoiluvälikkö ruokailutilasta 
kuvattuna.  
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Vasemmalta: Portaat ullakkokerrokseen. 
Ullakkokerroksen porrastasanne. Kellariin 
johtavat portaat. 

 

 

 

 

Ullakkokerros  
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Ullakkokerroksen kiinteä kaappi ja kylpyhuone 

 

 

Kellarikerros 
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4.3.2 Muutosvaiheet 

 
Rakennuksen pohjoispäätyyn lisättiin parveke 1950-luvun loppupuolella. Piirustukset on päivätty 
20.5.1955.  
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1. kerroksen pohjakuva. Piirustukset on alun perin päivätty 30.8.1948, mutta niihin on tehty muutoksia 
vielä 1960-luvulla. Pohjakuvassa näkyy uusi kuisti. Makuuhuoneen takka on otettu pois käytöstä ja sen 
tilalle on osoitettu kirjahylly. Makuuhuoneeseen johtavan oven aukeamissuunta on muutettu. Myös 
keittiön kaapistoja on uusittu. 

 

Ullakkokerroksen 
pohjakuva, muutokset on 
päivätty 28.10.1961.  

Pohjoispäätyyn on lisätty 
parveke ja ovi. 
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Kellarikerroksen muutospiirustus 
vuodelta 1961. Kellariin on 
lisätty kiinteät hyllyt. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Leikkaus etelään 
1961. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julkisivu länteen 1961. 
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4.4 Paraistentie 12 - B3 

 

Pohjoispäädyn asunto Paraistentie 12 A                     Eteläpäädyn asunto Paraistentie 12 B. 
1.krs 116 m2, 2.krs 36,5 m2         1.krs 104 m2, 2.krs 23,5 m2 

4.4.1 Rakennuksen kuvaus, tilaratkaisut ja rakenteet 

Paraistentie 12 poikkeaa muista alueen rakennuksista sekä kokonsa että ulkonäkönsä osalta. 
Rakennus on pidempi ja syvärunkoisempi ja siinä on kaksi asuinhuoneistoa. Puolitoistakerroksissa 
rakennuksessa ei ole kellaria. 

Rakennus on alun perin rakennettu jo 1800-luvulla ja sitä on muutettu useaan otteeseen. Siinä on ollut 
aiemmin täysihoitola ja se on muutettu kahden perheen asuintaloksi 1940-luvulla, ilmeisesti samoihin 
aikoihin muiden asuinrakennusten toteuttamisen kanssa. Rakennuksen alkuperäistä suunnittelijaa ei 
tiedetä. 

Pohjoispäädyn huoneisto (A) isompi kuin eteläpäädyn huoneisto (B) ja ne ovat tiloiltaankin keskenään 
erilaisia. Sisäänkäynti huoneistoihin on rakennusten päädyistä parvekkeiden alta. Tilajako on 
todennäköisesti osin jo 1940-lukua edeltävää perua tai mahdollisesti jopa alkuperäistä. Alkuperäisiä 
suunnitelmia ei ole käytettävissä. Huoneistossa A on keittiö, ruokailuhuone, olohuone, kaksi 
makuuhuonetta, eteinen ja kylpyhuone sekä ullakkokerroksessa eteinen, kaksi makuuhuonetta, 
kylpyhuone ja tuuletusparveke. Huoneistossa B on keittiö, ruokasali, olohuone, makuuhuone, eteinen ja 
kylpyhuone sekä ullakkokerroksessa makuuhuone, kylpyhuone ja parveke. 

Rakennuksessa on Paraistentie 6-10 rakennuksista poiketen hirsirunko, mikä ilmeisesti johtuu siitä, että 
rakennus on vanhempi ja rakennettu aikana, jolloin asuinrakennukset usein tehtiin hirsirakenteisina. 
Julkisivujen rappauspinta ja tiilinen vesikate ovat samanlaisia kuin Paraistentie 6-10 taloissa. 
Ullakkokerroksen kohdalla on päädyissä lautaverhous. 

 

 

Täyshoitolan aikaiset pohjois- ja eteläpäädyt vuoden 1948 piirroksissa.  
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  1. kerros ja ullakkokerros 
 
 
 
 
 
 

Piirustukset 1940-luvulta. Alakerrassa sijaitsevat makuuhuoneet, keittiöt ja kylpyhuoneet. 
Ullakkokerroksessa on vain yksi huone pohjoispäädyssä. Piirrokset on päivätty 28.9.1948. 

 

 

Leikkaus itään 
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Paraistentie 12 A  

   

Ulko-ovi, kuisti ja 2. kerroksen parveke.                 Pohjoispäädyn julkisivu ja ikkunat. 

 

 

. 

 

 

 

 

Ulko-ovi         Kylpyhuoneen ovi eteisessä  Eteisen kaappeja 
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Eteistilaa kuvattuna 
olohuoneesta 

 
Olohuoneen takka 
 
 

 

 

Keittiön kaappeja ja kalusteita 
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WC 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Portaat toiseen kerrokseen 

 

 

 

 

 

 

Ullakkokerroksen kiinteitä kaappeja 
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Paraistentie 12 B  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Eteläpääty         Itäsivu 

 

 

Ovia 
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Kiinteät kaapit 

 

Olohuoneen takka. Takana portaat ullakolle.      WC 

Ullakko 
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4.4.2 Piharakennelmat 

Rakennuksen pohjoispuolella on puolittain maan sisään rakennettu vaja, jonka rakennusajankohdasta 
ei ole tietoa. Vajan länsisivu päättyy muurattuun kivimuuriin, joka on puolittain maan alla. Vaja on 
tiiliperusteinen ja lautarunkoinen, julkisivussa on peiterimoitus. Katto on tiilikatteinen satulakatto.  

 

  

 

 

 

 

 

 

    

 

 

  

            

        Etelänpuoleinen piha. Taustalla näkyy Paraistentie 14 rakennus. 

 

        Kivi- ja betonirakenteinen varasto 
        itäpuoleisella pihalla. 
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Betoni- ja puurakenteita rakennuksen itäpuoleisen rinteen tasanteella tontin rajalla. 

4.4.3 Muutosvaiheet 

Muutospiirustukset käyttötarkoituksen muuttamiseksi täyshoitolasta kahden perheen asuintaloksi 
laadittiin 1940-luvulla. Vanhassa asussaan rakennuksen katolla oli neljä savupiippua. Talon 
pohjoisseinällä oli viisi suorakulmaista ikkunaa, joista kaksi ylintä ullakkohuoneessa. Pohjoisseinällä oli 
myös ikkunallinen ulko-ovi sekä kulmaterassi. Eteläseinällä oli kuisti, josta lähtivät ullakkokerrokseen 
johtavat portaat.  

Pohjoispäädyn asunnossa ei 1940-luvun muutostöiden yhteydessä tehty merkittäviä muutoksia. 
Pohjoispäädyssä oli 1940-luvulla neljä ikkunaa, joista yksi oli yläikkuna sekä ikkunallinen ulko-ovi. Ulko-
oven päälle on rakennettu parveke, joka toimii katoksena terassille. Muilta osin pohjoispääty on säilynyt 
lähes alkuperäisenä.  

1940-luvulla eteläpäädyn asunnossa purettiin väliseiniä ja lounaiskulmaan lisättiin kylpyhuone. 
Rakennuksen itäseinällä oli 1940-luvun lopulla kuisti, josta oli sisäänkäynti etelänpuoleiseen asuntoon. 
Sitä ei enää ole ja se on luultavasti purettu ennen vuotta 1957, jolloin sitä ei enää ole piirroksissa.  

Eteläpäädyssä vielä 1940-luvulla sijainnut kuisti on purettu ja seinälle on lisätty kuusi ikkunaa, joista 
kaikki pohjakerroksen ikkunat ovat pieniä yläikkunoita. Myös ulko-ovi on uusittu ja ullakkokerrokseen on 
lisätty parveke sekä ulko-ovi.  

Rakennuksen itäsivulla on ikkuna-aukkoja suurennettu, vaikkakin niiden lukumäärä on säilynyt samana. 
Länsisivulla on tehty vähäisiä muutoksia ikkuna-aukotuksessa.  

Vuonna 1992 tai 1993 rakennuksessa tehtiin vesivahingon takia saneeraus, jonka yhteydessä ikkunat 
vaihdettiin ja vuoraus maalattiin. Samalla rakennuksen ilmanvaihto uusittiin. 

 

 

 

 

 

 

 




















































